АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 10.07.2023года                                                                      № 41
                                                         д. Устюжанино
 «О создании патрульной группы обеспечения
безопасности людей на водных объектах на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

        В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 N 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» объектах, руководствуясь Уставом  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных администрация  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  патрульную группу обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории   Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
 2.     Утвердить:

       2.1.    Состав патрульной группы обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (приложение 1).

     2.2. Закрепить за патрульной группой:

          - автомашину НИВА-ШЕВРОЛЕ

3. Контроль   за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
 Устюжанинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                   К.Д. Козляев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО постановлением

администрации  Устюжанинского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

10.07.2023г. № 41

Состав
патрульной группы обеспечения безопасности людей
на водных объектах на территории  Устюжанинского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области
1. Козляев Константин Дмитриевич –Глава Устюжанинского сельсовета

2. Пронин Скргей Петрович- водитель администрации Устюжанинского сельсовета

3. Суркова Анна Николаевна –специалист администрации Устюжанинского сельсовета;

Задачи:

-       выявление мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах;

-       выявление и пресечение случаев правонарушения;

-      взаимодействие со средствами массовой информации;

-      мониторинг водных объектов;

-      информационно-разъяснительная работа среди населения но правилам безопасного поведения на водных объектах.